報道関係者各位

DRIVETRIBE

2022年 8月31日 株式会社ドライブトライブ

<配送ドライバーに特化した人材派遣> ドライブトライブ九州支店を9月1日(木)開設(福岡・天神駅)

EC市場急伸で深刻化するドライバー不足問題。需要高まる九州圏で迅速な人材供給を

SG グループ株式会社(本社:東京都新宿区、代表:川上 真一郎)のグループ会社である株式会社 ドライブトライブ(本社:東京都新宿区、代表:川上 真一郎、以下当社)は、2022年9月1日(木) に、「ドライブトライブ九州支店」(福岡市中央区)を新たに開設します。

コロナ禍でEC市場規模は急速に拡大を続け、物流業界では慢性的なドライバー不足が課題となっています。中でも福岡圏においては、2019年2Q以降のLMT(マルチテナント型物流施設)空室率は依然として0%が続いており(※)、加えて続々と新たな大型施設の開発が進んでいることから、九州エリアのロジスティクス市場は今後も拡大が期待されると同時に、配送ドライバーの需要は益々高まると当社は考えております。

当社はこれまでも福岡を中心に九州エリアでサービスを展開しておりますが、直営店としての福岡に事業所を設けることで、これまで以上に迅速にドライバー及び物流現場の人材提供が可能になると考えております。

物流は今や私たちの生活に重要な社会インフラとなっています。当社では、ドライバー不足の解消による豊かな社会創りを目指し、今後も様々な地域のニーズに応えるべく更なる拠点の拡大を目指します。

※出典元: シービーアールイー株式会社「<u>ジャパンロジスティクスマーケットビュー 2022年第2四半期</u>」

■ドライブトライブ九州支店 概要

主なサービス:ドライバー派遣、物流業人材派遣(フォークリフトオペレーター・物流倉庫作業員・

事務員など)、物流アウトソーシング

住所:福岡県福岡市中央区大名2丁目8-18 天神パークビル4F

最寄駅: 地下鉄空港線 天神駅 1番出口より徒歩5分

営業時間:9:00~18:00

TEL: 0120-077-871 FAX: 092-510-2616

企業の方へ

当社の人材派遣に関する詳細は、支店または下記よりお気軽にお問合せください。

▷ドライバー派遣サービスページ「ドライバー派遣戦士ドライブワン」https://drive-one.jp/

TEL: 050-5385-5172

株式会社ドライブトライブとは

ドライバー派遣に特化した人材サービス会社です。ドライバー派遣事業を始め、物流人材派遣事業、物流アウトソーシング事業を全国のエリアで展開しています。登録スタッフの約90%がドライバー、年間1万人以上リクルーティング、実績20年以上のチームが企業様の人材に関する課題・ニーズに合わせて、より早く、よりベストな人材サービスをご提案いたします。

<会社概要>

- ●社名:株式会社ドライブトライブ ●設立:2018年10月 ●資本金:3500万円 ●代表取締役:川上 真一郎
- ●本社:東京都新宿区西新宿1-17-1 日本生命新宿西口ビル10F
- ●親会社:SG グループ株式会社
- ●グループ会社:株式会社サウンズグッド、株式会社サウンズグッド・プレジャー、株式会社サウンズグッド・リテール、 株式会社ジャストファイン、株式会社インプレイ、株式会社グレフ、一般社団法人日本料飲外国人雇用協会

<関連サイト>

会社HP: https://drivetribe.co.jp/

ドライバー派遣サービス「ドライバー派遣戦士ドライブワン」: https://drive-one.jp/